MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 18/2022 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E O RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Campus Planal na/IFB, nomeado pela Portaria nº 529 , publicada no Diário Oficial da União em
07 de Maio de 2019 , em observância ao disposto na Lei nº 8.745 , de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações,
à Portaria IFB nº 001 , de 02 de janeiro de 2014 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a
re ficação do cronograma e o resultado final da eleição para a escolha dos coordenadores do Curso de
Licenciatura em Biologia, do Curso Tecnólogo em Agroecologia e do Curso Bacharelado em Agronomia.

CRONOGRAMA:

Onde se lê:Onde se lê:

ATIVIDADEATIVIDADE LOCALLOCAL DATADATA

Resultado Final Sítio eletrônico do IFB e Mural da
DREP do CPLA

05/08/2022

Leia- se:Leia- se:

ATIVIDADEATIVIDADE LOCALLOCAL DATADATA

Resultado Final Sítio eletrônico do IFB e Mural da
DREP do CPLA

11/08/2022

RESULTADO FINAL:

CursoCurso Coordenador(a) Eleito(a)Coordenador(a) Eleito(a) SIAPESIAPE
Quantitativo deQuantitativo de

votosvotos

Licenciatura em Biologia Renata Henrique Santana 3011561 34 votos

Tecnólogo em Agroecologia Ilvan Medeiros Lustosa 3011381 37 votos

Bacharelado em Agronomia Ronaldo Liberato Dourado 1625330 19 votos

Assinado Eletronicamente
NILTON NÉLIO COMETTINILTON NÉLIO COMETTI

Diretor(a)-Geral – Campus Planaltina

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 11/08/2022 16:31:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

401269
7bac9e81c1

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, Zona Rural de

Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: